
Uwaga, komunikat Zarządzania Kryzysowego! Znaleziono
niewybuchy w Iławie. Zarządzono ewakuację mieszkańców
data aktualizacji: 2025.05.21

Burmistrz Miasta Iławy wydał pilny komunikat dotyczący sytuacji kryzysowej, jaka
wystąpiła na terenie miasta. Podczas prowadzonych prac remontowo-budowlanych przy
murze więziennym Zakładu Karnego w Iławie odkryto niewybuchy.

Cytując treść oficjalnego komunikatu:

Burmistrz Miasta Iławy informuje, że podczas
wykonywania prac remontowo-budowlanych przy
murze więziennym Zakładu Karnego w Iławie
znaleziono niewybuchy.

W związku z powyższym w trosce o bezpieczeństwo
mieszkańców w dniu 22 maja br. (czwartek) od



godziny 7:00 zostanie przeprowadzona ewakuacja
ludności cywilnej w promieniu 200 m od pocisku
zgodnie z obszarem zaznaczonym na poniższej mapie.
Prosimy o stosowanie się do zaleceń służb.

Władze apelują do mieszkańców znajdujących się w strefie zagrożenia o podporządkowanie się
poleceniom służb. Powrót do domów będzie możliwy dopiero po zakończeniu działań saperskich i
likwidacji zagrożenia.

Powrót mieszkańców do domów będzie możliwy po
zakończeniu działań związanych z zlikwidowaniem
zagrożenia. Odwołanie zagrożenia zostanie ogłoszone
kolejnym komunikatem za pośrednictwem Urzędu
Miasta, służb i mediów.

Na chwilę obecną teren wokół niewybuchów zabezpieczają funkcjonariusze Komendy Powiatowej
Policji w Iławie.

Na chwilę obecną teren jest zabezpieczany przez
policjantów z KPP Iława.

Władze miasta apelują:

Proszę o pilne poinformowanie rodzin, Przyjaciół i
sąsiadów zamieszkujących na tym obszarze.

AKTUALIZACJA

Jak się dowiedzieliśmy od asp. szt. Joanny Kwiatkowskiej, rzeczniczki prasowej Komendy Powiatowej
Policji w Iławie, znalezione niewybuchy to dwa pociski artyleryjskie, kaliber 75 milimetrów, z
zapalnikami.

Lista z dokładnymi adresami budynków, których mieszkańcy będą musieli zostać ewakuowani,
zostanie opracowana na posiedzeniu sztabu kryzysowego, jutro od godziny 6:00 rano.

Ewakuacja, jak usłyszeliśmy dzisiaj, najprawdopodobniej nie obejmie Zakładu Karnego w Iławie.

Natomiast zamknięte będą pobliskie żłobek i przedszkole, o czym poinformował w odpowiedzi na
pytania internautów burmistrz. Na ulicy 1 Maja i Gdańskiej zostanie również wstrzymana
komunikacja autobusowa.



Ewakuacją ma zostać objętych około 850 osób. Lista budynków do ewakuacji obejmuje
następujące adresy: ul. Gdańska 2a, 2b, 2c, 2d; ul. 1go Maja 6, 6a, 8, 10, 10a; 1go Maja 3,
3a, 3b, 5, 7 (usługi) 11, 13, 15, 17, 19; ul. Kopernika 9, 9a (usługi - Panda), 11, 11a, 13,
13a, 15; ul. Andersa 8, 10; ul. Sobieskiego 18, 18b, 18a (usługi), 20; ul. Jasielska 3.
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